
 

Stránka 1 z 5 

SMLOUVA NA ZHOTOVENÍ TISKOVÝCH MATERIÁLŮ 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Číslo smlouvy objednatele: O/23/170 
Číslo smlouvy zhotovitele: 

 

 

Teplárny Brno, a.s.  

se sídlem: Okružní 25, 638 00 Brno 

zastoupená: Ing. Petrem Fajmonem, MBA, generálním ředitelem  

společnost je zapsaná v OR vedeném u KS v Brně pod sp. zn. B 786  

IČ: 46347534 

DIČ: CZ46347534 

ID datové schránky: d7wgmq5 

Kontaktní osoby: 

ve věcech obchodních: xxx 

ve věcech technických: xxx 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Gill, s.r.o. 

se sídlem: Hapalova 1496/42a, 621 00  Brno 

zastoupená:  Ing. Jiřím Bambasem, jednatelem společnosti 

společnost je zapsaná v OR  vedeném u KS v Brně pod sp. zn. C, vložka 16782. 

IČ: 60723912 

DIČ: CZ60723912 

ID datové schránky: gk68crp 

Kontaktní osoby: 

ve věcech obchodních: xxx 

ve věcech technických: xxx 

(dále jen „dodavatel“) 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje vyhotovit tiskové materiály pro objednatele a zajistit výrobu publikací a 
dalších tiskovin, zejména firemních katalogů, brožur, informačních letáků, pozvánek, plakátů, 
formulářů, samolepek, vizitek apod., a to na základě dílčích objednávek objednatele; součástí výroby 
těchto publikací bude tisk, následné povrchové úpravy, vazba, případně knihařského zpracování, a 
dále provést grafické práce u uvedených tiskových materiálů, to vše dle specifikace uvedené 
v příloze č. 1 této smlouvy – Popis předmětu plnění: Tiskoviny a publikace běžně realizované 
objednatelem (dále jen „dílo“).  

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

 



 

Stránka 2 z 5 

čl. II 
Objednávky, místo a způsob plnění 

1. Jednotlivé dílčí zakázky na základě této smlouvy budou objednatelem zadávány následujícím 
způsobem:  

Objednatel zašle dodavateli písemnou formou nebo e-mailem požadavek konkrétně vymezeného 
plnění. Dodavatel zašle objednateli svou nabídku nejpozději do 2 pracovních dnů od obdržení 
požadavku. Objednatel provede obchodní posouzení nabídky a sdělí dodavateli, zda s nabídkou 
souhlasí. Objednatel potvrdí svou objednávku a akceptuje nabídku dodavatele (objednávka). 
Smlouva se považuje za uzavřenou v okamžiku, kdy je objednávka doručena dodavateli.  

2. Zboží bude doručeno objednateli v souladu s touto smlouvou a na adresu sídla objednatele nebo na 
jiné místo určené objednatelem a v čase, který bude určen objednatelem, a to vždy nejpozději do 5 
pracovních dnů od potvrzení nabídky a objednávky objednatelem, pokud se objednatel a dodavatel 
nedohodnou na delší dodací lhůtě. Objednatel je povinen řádné převzetí zboží dodavateli písemně 
potvrdit. 

 

čl. III 
Cena a způsob placení 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a je blíže specifikována co do jednotlivých dodávek 
a prací v příloze č. 1 této smlouvy - Popis předmětu plnění: Tiskoviny a publikace běžně realizované 
objednatelem a grafické práce. 

2. Cena představuje veškeré náklady na realizaci díla v rozsahu této smlouvy (vč. dopravy do místa 
plnění). 

3. Cena za poskytované dodávky a práce bude stanovena v objednávce dle předložené nabídky 
dodavatele, a to za každou provedenou práci a dodávku zvlášť. 

4. K ceně bude účtována DPH dle platných a účinných právních předpisů. 

5. Cena bude uhrazena v rozsahu objednaného a skutečně provedeného díla, odsouhlaseného 
objednatelem. 

 

čl. IV 
Předání díla 

1. Předáním díla se rozumí akceptace díla objednatelem vyjádřená v písemné formě.  

2. Akceptovat je možné jen díla prostý všech vad a nedodělků.  

3. Dodavatel je oprávněn předat dílo i před termínem uvedeným v této smlouvě. 

 

čl. V 
Placení a fakturace 

1. Fakturu vystaví dodavatel po předání a převzetí dokončeného díla bez vad a nedodělků. Objednatel 
uhradí cenu díla do 21 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 

2. Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Faktura bude zaslána na adresu Objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo elektronicky na 
adresu faktury@teplarny.cz, nejpozději do 10. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bylo 
plnění uskutečněno. 

4. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené pro daňové doklady nebo bude mít jiné 
vady, včetně vad týkajících se příloh, je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit dodavateli s 



 

Stránka 3 z 5 

uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet 
doručením opravené faktury Objednateli. 

5. Za den úhrady faktury se považuje den odepsání příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch 
účtu dodavatele. 

6. Náklady převyšující cenu předmětu smlouvy, které vzniknou opomenutím, činností nebo nečinností 
dodavatele, mající za následek porušení ustanovení této smlouvy, obchodních zvyklostí a platných 
právních předpisů uhradí dodavatel. 

7. Objednatel je oprávněn započítávat své splatné nebo nesplatné pohledávky vůči pohledávkám 
Zhotovitele. Zhotovitel není oprávněn jednostranně započíst pohledávky proti pohledávkám 
Objednatele. Pro vyloučení pochybností si smluvní strany sjednávají, že ujednání tohoto odstavce 
zůstává mezi smluvními stranami v platnosti a zavazuje je i v případě předčasného zániku závazků 
z této smlouvy (např. po odstoupení nebo výpovědi smlouvy některou ze smluvních stran). 

 

čl. VI 
Doba trvání  

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2024. 

2. Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Délka výpovědní doby činí jeden 
měsíc a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo 
k doručení výpovědi dodavateli.  

3. Smluvní strany berou na vědomí skutečnost, že práva a závazky z této smlouvy přechází na jejich 
právní nástupce. 

 

čl. VII 
Povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel se zavazuje provést předmět díla bez vad a nedodělků, ve sjednaném rozsahu a kvalitě 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy.   

2. Vzniklé vady po písemném uplatnění reklamace odstraní dodavatel na svůj náklad, a to nejpozději 
ve lhůtě 5 dnů od jejich písemného (např. e-mailem) uplatnění.  

3. Uvedená ustanovení nemají vliv na právo objednatele požadovat po dodavateli náhradu vzniklé 
škody. 

4. Pokud budou v době předání na díle viditelné vady, k předání a převzetí díla dojde až po jejich 
odstranění. Náklady na odstranění vad nese dodavatel. 

 
čl. VIII 

Mlčenlivost 

1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech údajích obchodního, finančního, 
výrobního a technického charakteru (dále jen „důvěrné informace“), se kterými byly smluvní strany 
seznámeny, nebo které získaly nebo měly v souvislosti s uzavřením nebo plněním této smlouvy k 
dispozici a které nejsou veřejně běžně dostupné. 

2. Žádná ze smluvních stran není oprávněna důvěrné  informace týkající se druhé smluvní strany, se 
kterými byla při uzavření nebo plnění této smlouvy seznámena, využívat v rozporu se zájmy druhé 
smluvní strany ani pro třetí osoby. 

3. Smluvní strany jsou povinny vytvářet podmínky pro zabezpečení ochrany důvěrných informací  
a jejich ochranu zajistit.  

4. Smluvní strany jsou oprávněny využívat důvěrné informace pouze a výhradně pro účely spolupráce 
vyplývající z této smlouvy mezi nimi uzavřené. 



 

Stránka 4 z 5 

5. Důvěrné informace, které budou v souladu s ustanoveními této smlouvy zpřístupněny druhé ze 
smluvních stran „hmotnou formou“ (písemnou, elektronickou apod.), včetně jejich kopií, budou 
vráceny druhé smluvní straně nebo zničeny, jakmile bude ukončena spolupráce v souvislosti 
s plněním této smlouvy nebo strana, která tyto důvěrné informace zpřístupnila, o to požádá. 

 

čl. IX 
Odpovědnost stran – smluvní pokuty 

1. Dodavatel odpovídá objednateli za škodu způsobenou objednateli v důsledku porušení povinností 
zhotovitele vyplývajících z této smlouvy a z obecně závazných právních předpisů.  

2. Dodavatel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý 
den prodlení se zasláním nabídky ve lhůtě dle čl. II. odst. 1 smlouvy od obdržení objednávky nebo 
prodlení s řádným zhotovením a doručením díla ve lhůtě dle čl. II odst. 2 smlouvy. 

3. V případě uplatňování nároků z titulu vad reklamovaných po odevzdání a převzetí díla je dodavatel 
povinen, nedodrží-li sjednaný termín vyřízení reklamace, zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
2.000,- Kč za každý den prodlení s odstraněním reklamované vady. 

4. V případě, že zhotovitel poruší povinnost mlčenlivosti dle této smlouvy, je objednatel oprávněn 
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každé 
takovéto prokázané porušení. 

5. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné ve lhůtě 30 dnů od doručení výzvy k zaplacení smluvní 
pokuty.  

6. Pro případ nedodržení termínu splatnosti sjednávají smluvní strany úrok z prodlení, jehož roční výše 
odpovídá nařízení vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

7. Ustanovení o smluvní pokutě nemá vliv na právo objednatele požadovat náhradu vzniklé škody. 

 

čl. X 
Vzájemná komunikace, oprávněné osoby 

1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím těchto oprávněných 
osob: 

 za objednatele TB, a.s.:   

 ve věcech marketingu:  xxx 
 za dodavatele:  

 ve věcech obchodních: xxx 
 
 

čl. XI 
Závěrečná ujednání 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a dalšími příslušnými obecně závaznými předpisy. 

2. Smlouvu lze měnit či jinak doplňovat jen oboustranně odsouhlasenými písemnými dodatky. 

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž každá smluvní 
strana obdrží po jednom z nich.   

4. Smluvní strany jsou si vědomy, že tato smlouva bude zveřejněna v Registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Pokud je smluvní stranou 
subjekt povinný zveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu 
do Registru smluv vloží Teplárny Brno. Za zveřejnění této smlouvy si nebudou smluvní strany nic 



 

Stránka 5 z 5 

platit ani nahrazovat či poskytovat. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání 
zůstává zachována i v případě zániku nebo neplatnosti této smlouvy. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

6. Obě strany prohlašují, že si smlouvu sepsanou na základě svobodné vůle přečetly a s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Příloha: 

Příloha č. 1 - Popis předmětu plnění: Tiskoviny a publikace běžně realizované objednatelem. 

 

V Brně dne ………………… V Brně dne ………………… 

  

Teplárny Brno, a. s. Gill, s.r.o. 

 

 

 
...................…………………… ...................…………………… 
Ing. Petr Fajmon, MBA Ing. Jiří Bambas  
generální ředitel  jednatel společnosti 
 


